
 
LISTADO DE HOTELES  

 
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

MAR DEL PLATA 
 
 
Hotel BRISTOL CONDOMINIO   
San Martín  2150 Tel.: (0223) 4917888 / 8787 
E- mail: reservas@bristolcondominio.com.ar  www.bristolcondominio.com.ar 

 
 
TIPO DE DEPARTAMENTO 
 
 
TARIFA                                                                                               TARIFA ALTA 
INTERMEDIA 
 
1 Amb. Vista City Standard (2 paxs) $ 82.000                                 $ 99.000.- 
1 Amb. Vista City Superior (2 Paxs) $ 95.000                                  $ 110.000.- 
1 Amb. Vista lateral Mar Superior (2 Paxs) $ 112.000                     $ 134.000.- 
2 Amb. Vista City Superior (4 Paxs) $ 139.000                                $ 169.000.- 
2 Amb. Vista Mar Superior (4 Paxs) $ 151.000                                $ 199.000.- 
Dúplex 2 Amb. Vista City (4 Paxs) $ 145.000                                   $ 176.000.- 
Dúplex 2 Amb. Vista lateral Mar (4 Paxs) $ 159.000                        $ 205.000.- 
Cama adicional $ 19.000                                                                    $ 23.000.- 
Cochera Auto $ 8.500                                                                         $ 9.000.- 
Cochera Camioneta $ 10.500                                                             $ 12.000.- 
Media Pensión $ 12.000                                                                      $ 12.900.- 
Media Pensión menor hasta 10 años $ 9.000                                    $ 10.000.- 
 
 
Tarifas mostrador en Pesos Argentinos (ARS), sujetas a modificaciones sin previo aviso. 
 Temp.alta: 15% - Temp.intermedia: 20% 
 Camas adicionales y cocheras: No comisionables 
 Media Pensión: 10% comisión. Incluye: Plato principal – postre - 1 bebida por persona 
 Temporada Intermedia: del 25-02-24 al 26-03-24 
 Temporada Alta: del 27-03-24 al 02-04-24. 
 
   

 
Hotel COSTA GALANA CADENA ALVAREZ ARGÜELLES  
Bvard. Patricio Peralta Ramos 5725 Ba. P. 
Grande Tel.: (0223) 410 5000  

E- mail: reservas@hotelcostagalana.com WASS: 223 4375607 
 
10% de descuento sobre tarifas mostrador.- 
 
El Horario de Check-In es a partir de las 15:00hs. 
Y el Horario de Check-Out es hasta las 11:00hs. 
 
LAS TARIFAS INCLUYEN 

mailto:reservas@bristolcondominio.com.ar
http://www.bristolcondominio.com.ar/
mailto:reservas@hotelcostagalana.com


Desayuno Buffet 
Wi fi sin cargo en todo el Hotel 
Un tratamiento facial EXIMIA (exclusivo para mujeres) 
Mini club para niños, con merienda incluida 
Uso de las instalaciones del Spa: Mini piscinas con hidromasajes y sala de relax frente al 
mar, sauna seco, Hamman (sauna húmedo), gimnasio y piscina externa climatizada. 
NOTA: El Spa es de uso exclusivo para mayores de 14 años. 
*Durante las vacaciones de invierno, los días Martes, Viernes y Domingo por la 
Mañana Mini día de Spa con Papá y Mamá: menores de 14 años podrán acceder a la sala de 
Relax martes, viernes y domingos de 09:30 a 11:30hs. acompañados por un adulto y con la guía 
de los profesionales del Mini club. 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
Hotel DENVER  
Arenales Nº 2477 Tel.: (0223) 494 1618 
E- mail: info@hoteldenver.com.ar  www.hoteldenver.com.ar 

 
10% de descuento sobre tarifa de mostrador, vigente según fecha y categoría en temporada alta.- 
20% de descuento sobre tarifa de mostrador, vigente según fecha y categoría en temporada baja.- 

 
 

 

 

 Servicios:  

    

Gimnasio de amplias dimensiones 
Desayuno buffet (café, té, leche, leche chocolatada, mate cocido, 

tostadas, medialunas, panes, jamón, queso, ensalada de frutas, 
yogurt, cereales, mermelada, manteca, queso untable, dulce de 
leche, tortas, pasta frola, budines) 
Caja de valores individual 

Sistema de seguridad por video cámaras 
Área médica protegida 

Cerraduras Electrónicas 
WI-FI en todo el hotel y cyber en lobby 
Climatización frío calor 
Check In 12 hs. Check Out 10 s. 

 
 

Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
Hotel GUERRERO   Cel. 2235279496 
Diag. J .B. Alberdi 2288 Tel.: (0223) 495 8851 
E- mail: info@hotelguerrero.com.ar  www.hotelguerrero.com.ar 

 
Habitación Single con vista al mar   

http://www.hoteldenver.com.ar/
mailto:infor@hotelguerrero.com.ar
http://www.hotelguerrero.com.ar/


Habitación Doble con vista al mar    
Habitación Sigle lateral / interna    
Habitación Doble lateral / interna   
Habitación Triple interna    
Habitación cuádruple     
Habitación quíntuple        
Apart monoambiente     
Apart 2 ambientes     
 
 
 Tarifas por noche y por habitación. 
• Tarifas sujetas a modificación sin previo aviso. 
• Aparts contiguos al hotel; incluye heladera, microondas, anafe y vajilla. 
• Cochera fija y cubierta  
 
SERVICIOS INCLUIDOS EN LA TARIFA: 
• Desayuno buffet. 
• Internet WI FI en lobby y habitaciones. 
• Frigobar opcional. 
• Cajas de Seguridad. 
• Aperturas de puertas codificadas en las habitaciones. 
• Secador de cabello. 
• Telefonía Fija y Celular, DDN y DDI. 
 
CONDICIONES DE PAGO: 
Deberá efectuarse antes del ingreso del pasajero un depósito o transferencia en cuenta 
bancaria: 
 
Banco Francés, cuenta corriente a nombre de SEMAVE SRL (cuit 30-67683284-6). 
N° de cuenta 094-321026/3. 
CBU: 0170094720000032102639 
 
Hotel IMPERIO  
Av. Colón 1186 Esq. Alvear Tel.:(0223) 451-2029 / 486-3993 
E-mail: info@imperiohotel.com.ar  www.imperiohotel.com.ar 

 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel IRUÑA  CADENA ALVAREZ ARGÜELLES 
Juan B. Alberdi 2270 Tel.: (0223) 4911160 / 4911060 
E- mail: comercial@hoteliruna.com  www.hahoteles.com  

 

10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 

 

Todas las tarifas son + imp. y están sujetas a modificaciones sin previo aviso.- 
No aplican fines de semana largo o feriados.- 
 
 
 

mailto:info@imperiohotel.com.ar
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Hotel PRESIDENTE CADENA  ALVAREZ  ARGÜELLES 
Corrientes 1516 Tel.: (0223) 4913047 
E- mail: reservas@presidentehotel.com.ar  

 
 

 

10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 

 

Todas las tarifas son + imp. y están sujetas a modificaciones sin previo aviso.- 
No aplican fines de semana largo o feriados.- 
 
 
 
 
Hotel PRINCE  
Santiago del Estero Nº 1649 Tel.: (0223) 4920406/07 
E- mail: reservas@hotelprincemdp.com.ar Tel.: (0223) 4920013 opción 1 

 
 

10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel SENNAC    
La Rioja N° 1339/41 Tel.: (0223) 4913068/ 494 5547 
E- mail: reservas@hotelsennac.com.ar www.hotelsennac.com.ar 

 
 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 

 

Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
HOTEL RIVIERA  CADENA  ALVAREZ ARGÜELLES 
Belgrano N° 2118 Tel.: (0223) 4937244 
E- mail: reservas@hotelriviera.com.ar  

 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
 
 

mailto:reservas@presidentehotel.com.ar
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TORRES DE MANANTIALES Apart Hotel  
Alberti N° 445 Tel.: (0223) 486-2222 / 1999 
E- mail: manantiales@manantiales.com.ar  

 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel VERSAILLES  
Av. Luro N° 2426 Tel.: (0223) 495-3981 
E- mail: hotelversalles@versallesmdq.com  

 
 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas por día, por habitación preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel INTERSUR 13 de Julio   
9 de Julio 2777. TEL. 011 51674000 int.416  -  618  
 Agencia Volts  Paula o Alejandra 

 
 
 

Tipo Tarifa Rack Tarifa Convenio 

Single Ciudad $43.000,00 $34.400,00 

Single Mar  $45.000,00 $36.000,00 

Doble Ciudad $66.000,00 $52.800,00 

Doble Mar  $70.000,00 $56.000,00 

Triple  $95.000,00 $76.000,00 

Cuádruple $112.000,00 $89.600,00 
 
Observaciones 
Las tarifas están expresadas en pesos e incluyen IVA 
Incluyen desayuno buffet 
Cochera: $5000 Se solicita y abona directamente en el hotel 
 
Sujetas a modificación sin previo aviso 
 
 
 
 
 
 

mailto:hotelversalles@versallesmdq.com


 
NECOCHEA 

 
 
 
Hotel ESPAÑA  
89 Nº 215 Tel.: (02262) 422896 
E-mail: info@hotel-españa.com.ar Wass.: 2262  413787 

 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel NIKEN   
87  Nº 335 Tel.: (02262) 432323 / 2929  
E-mail: reservas@niken.com.ar   www.hotel.niken.com.ar  
 
 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel TRES REYES  
4 bis Nº 4123 Tel.: (02262) 422011 
E- mail: hoteltresreyes@telpin.com.ar  

 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso.
 
 
 

 
PINAMAR 

 
 
LAS GLICINAS – Hostería y Spa  
Avda. de las Artes Nº 336  Tel.: (02254) 48 2427 
E- mail: reservas@lasglicinaspinamar.com.ar www.hostlasglicinas.com.ar 

 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 

mailto:info@niken.com.ar
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SAN BERNARDO 
 
 
SOUTH BEACH Hotel  
Av. Costanera y D. Rocha Tel.: + 54 2257 551867 
E- mail: reservas@southbeach.com.ar  www.south-beach.com.ar  

 
 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
POSADA LOS AMIGOS  
Santiago del Estero 2257 – San Bernardo 011 53685256 
E-mail: hostallosamigos@infovia.com.ar Web: www.hostallosamigos.com.ar 
 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
HOSTAL LOS AMIGOS  
La Rioja 1874 – San Bernardo 011 53685256 
E.mail: hostallosamigos@infovia.com.ar Web: www.hostallosamigos.com.ar 
 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
HOTEL INTERSUR VILLA GESELL   
Paseo 111 y Costanera Tel. 011 51674000 – int. 416 / 618 
E- mail: paula@turismovolts.com.ar  Paula o Alejandra 

 
El Hotel Intersur Villa Gesell no se encuentra disponible para reservas entre diciembre 2023 y abril 
2024.- 
En ese período es de uso exclusivo de afiliados a Luz y Fuerza.- 

 
 
 

mailto:reservas@south-beach.com.ar
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TANDIL 
 

 
 
POSTA NATURAL RESORT  
Bulewski 2550, Tandil Tel.: (011) 15- 55775902 
e-mail: info@postanatural.com.ar www.postanatural.com.ar 

 
10%  de descuento de la tarifa mostrador.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 

TERMAS DE CARHUÉ 
 
 
 
HOTEL Y SPA TERMAL EPECUEN  

 
Roque Saenz Peña 880- Termas de 
Carhue  
reservas@epecuenhotel.com.ar 
 
02936 430440 / 430312 

     

 
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 

 
 

CÓRDOBA 
 
INTERPLAZA HOTEL www.interplazahotel.com.ar 
San Jerónimo 137 – Córdoba Reservas: reservas@interplazahotel.com.ar 
Tel/Fax (0351) 426 8900 / 351 5055005 Persona de contacto: Micaela 

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@postanatural.com.ar
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DIQUE LOS MOLINOS 
 
HOTEL INTERSUR VILLA LA 
MERCED   

Ruta Prov. N° 5 Km. 61 Tel. 011 51674000  int. 416 / 618 
E-mail: paula@turismovolts.com.ar Paula o Alejandra 

 
 
 

Villa La Merced – Dique Los Molinos 
 
 

Tipo 2 Personas 3 personas 4 Personas 5 Personas 6 personas 7 Personas  
Casas Standard       

Tarifa Rack $35.000,00 $42.600,00 $49.900,00 $58.400,00 $63.800,00 $73.000,00 
Tarifa Convenio $28.000,00 $34.080,00 $39.920,00 $46.720,00 $51.040,00 $58.400,00 

 
Consultar Fines de Semana Largos, 3 noches mínimo.- 
Observaciones:  
Las tarifas incluyen desayuno. 
Sujetas a modificación sin previo aviso.- 
 

 
 
 

 
LA CUMBRECITA 

 
HOTEL INTERSUR LA CUMBRE  
25 de Mayo 525 Tel.: (011) 51674000 int. 416 / 618 
e- mail: paula@turismovolts.com.ar  Paula o Alejandra 

 
 

 
             Tipo                                   Tarifa Rack                     Tarifa Convenio 
Single                                               $25000                              $20000 
Doble                                                $45000                              $36000 
Triple                                                $60000                              $48000 
Departamento para 4                      $70000                              $56000 
Departamento para 5                      $85000                              $68000 
 
Consultar Fines de Semana Largos, 3 noches mínimo.- 
Observaciones:  
Las tarifas incluyen desayuno. 
Sujetas a modificación sin previo aviso.- 
 

mailto:reservas@hoteldel
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VILLA CIUDAD DE AMÉRICA 
 
 

CENTRO VACACIONAL LOS MOLINOS  
Camino del Alto N° 1200 Tel.: (03547) 48 9122 
recepcion@losmolinoshotelyresort.com Consultas: (0351) 421 2700 
 0810 345 0458 

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso
   
  

VILLA CARLOS PAZ 
 
Hotel LAS LAJAS  
Av. San Martín Nº 2475 Tel.: (03541) 278950 
E- mail: granlaslajas@gmail.com www.hotelaslajas.com.ar 

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso 

 
 
Gran  LOURDES Hotel   
Cassaffousth 63 Tel.: (03541) 704719  
E- mail: granlourdeshotel@ciudad.com.ar  www.gran-lourdeshotel.com.ar  
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso 

 
 
Hotel SALERNO  
Juan B. Justo Nº 108- Villa Carlos Paz Tel.: (03541) 43 4702 
E- mail: informes@hotelsalerno.com.ar  

 
 
Tarifas preferenciales por día, por habitación para los afiliados a la Caja de Seguridad Social 
del Colegio de Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso 

 
Hotel Casa Nostra  
Gobernador Ferreyra 222 – Villa Carlos Paz Tel. 03541 421 521  
E-mail: info@casanostrahotel.com.ar Cel. 3541 634887 

http://www.hotellaslajas.com.ar/
mailto:granlourdeshotel@ciudad.com.ar
http://www.gran-lourdeshotel.com.ar/


 
 

Casa Nostra es un Hotel ubicado en la ciudad de Villa Carlos Paz, a 15 cuadras del 
centro, a 4 cuadras del Lago San Roque, y cuenta con los siguientes servicios: 
* Habitaciones Dobles, Triples, Cuádruples y Familiares (para 4 o 5 pasajeros) 

* Capacidad: 31 Habitaciones. 
* Equipadas con Aire Acondicionado, Calefacción, LCD 24”,Caja de Seguridad 

Individual, Cerradura electrónica, Teléfono, Frigobar y Sommier. 
* El Sector Superior, posee además cocheras cubiertas individuales. 

* El Hotel cuenta con Piscina, Sala de Juegos, Computadora de Cortesía, Wifi y Servicio 
de Lavandería. 

• Servicio de traslado al Aeropuerto. (Alta gama) 
 

  
 

VILLA GENERAL BELGRANO 
 
Hotel LA POSADA DE NEHUEN Cel.: (3546) 514844 
Av. San Martín 17. Tel.: (03546) 46 1412 
E- mail: consultas@posadanehuen.ar  

 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Cabañas LAHUEN Tel.: (02945) 15 420 353/ 15 503 861 / 453112 
Calle Molinari Nº 1159 Esq. Pje. 
Incayal e-mail:cabaniaslahuen@gmail.com  

 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 

 
 
 
 

PUERTO MADRYN 
 

 
Hotel Peninsula Valdes Tel: 0280-4471292  Fax: 0280-4452584  
Julio Argentino Roca 151 
(9120) Puerto Madryn, Chubut 
 
info@hotelpeninsula.com.ar 

 

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 



Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 

 
 ENTRE RÍOS 

 
COLÓN 

 
Hotel PLAZA CADENA STAR Plus Tel.: (03447) 421043 
e mail: ventas@star-plus.com.ar  

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
Consultar tarifas y disponibilidad en Cadena Star-Plus.  
 
 
 
 
 
HOTEL INTERSUR COLÓN 
Av. Juan Quiroz 185, 3280 Colón 
 
 
Las tarifas están sujetas a modificación sin previo aviso.- 
Incluye desayuno continental.- 
 
 

 
 

FEDERACIÓN 
 
 
Apart Hotel FEDERACION 
CON SPA TERMAL- CADENA STAR-Plus 

Tel.: (03456) 482040 

Paraná 584 E- mail: ventas64star-plus.com.ar 
consultas@hotelfederación.com.ar 
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 

 
CONCEPCIÓN DEL URUGUAY 

 
Grand Hotel CASINO CADENA STAR Plus Tel.: (03442) 671460 
e mail: ventas@star-plus.com.ar  

Eva Duarte de Perón 114,-  



 
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 

CONCORDIA 
 
Hotel SAN CARLOS INN * Cel. 0345 6261650 
Chajarí 2200 Tel.: (0345) 4310726/ 27 
e- mail: ventas@hotelsancarlosinn.com.ar  

 
*Consultar tarifas y reservas en Asociación Colonia de Vacaciones del Personal del Banco 
Provincia.-  
 
 

CORRIENTES 
ESTEROS DEL IBERÁ 

 
HOTEL IBERÁ LODGE 
RP KM29 - Portal Sur - Esteros del Iberá -  
a 55 Km de la ciudad de Mercedes - Corrientes 
 
www.iberalodge.org 
reservas@iberalodge.com 
tels. 3794 792999 / 3794 018738 / 3794 773090 
 
Cuenta con más de 100 hectáreas y muelle privado.  
Por su ubicación y la modalidad de ecoturismo, ofrece paquetes ALL INCLUSIVE: 
Alojamiento, Pensión Completa: Desayuno Buffet, Almuerzo, Merienda y Cena, y 
Excursiones.- 
 
Wifi Rural 
Piscina 
Sala de Juegos 
Estacionamiento Descubierto 
Lavandería 
TV en Sala de Juegos 
Grupo Electrógeno 
 
Consultar en la Página los paquetes según la cantidad de días: 

http://www.iberalodge.org/


Navegación por los Esteros del Iberá 
Navegación Nocturna por los Esteros del Iberá 
Cabalgata por los bañados y resrva 
Trekking por sendero de la Selva 
Excursiones de obsequio a elección 
 
Cuenta con Gastronomía Iberá: 
Menú Buffet / Fijo por día 
Entradas 
Plato Principal 
Postres 
Incluye: Aguas saborizadas naturales 
 
Horarios de: 
Check In 12 horas 
Check Out 10 horas 
 
El descuento destinado a los Afiliados es de un 15 % de la tarifa rack. (No válido para fines de 
semana largos).- 
 
 

 
 

MENDOZA 
 
Hotel INTERNACIONAL   
Sarmiento N° 720 Tel.: (0261) 425 5600 / 261 5154154 
E- mail: reservas@hinternacional.com.ar   

 
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 

 
SAN RAFAEL 

 
 

SAN MARTIN HOTEL & SPA 
Av. San Martín 435 San Rafael 
Tel. 0260  4420400  -  WhatsApp 2604 549057 
 



TARIFAS 2023 – 01/07/2023 A 31/12/2023 
HABITACIONES Y DEPARTAMENTOS                                   
 
 
Tarifas sujetas a modificación sin previo aviso.-      
 

 
 

 MISIONES 
 

IGUAZU 
 
Hotel EL LIBERTADOR   
Bompland 110 Tel.: (011) 4378-0895/0701 
e- mail: amelia@turismovolts.com.ar   

 
Consultar tarifas Cadena Intersur. 
 
 

 
 

OBERÁ 
 
Hotel CABAÑAS DEL PARQUE Tel.: (03755) 426000 
e- mail: ventas@star-plus.com.ar  www.star-plus.com.ar 

 
Consultar tarifas Cadena Star-Plus.  
 

 
 
 

POSADAS 
 
JULIO CESAR HOTEL Tel.: (03752) 427930 
e- mail: ventas@star-plus.com.ar  www.star-plus.com.ar 

 
Consultar tarifas Cadena Star-Plus.  
 
 

SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
 
 
LA POSTA DEL CAZADOR Hostería Tel. (02972) 42 7501 / 42 7802 
Av.San Martín 175  E mail : laposta@smandes.com.ar 
San Martín de los Andes - Neuquén Web : www.postadelcazador.com.ar 

 
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 

 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
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SAN LUIS 

 
 
Hotel VILLA DE MERLO  
Pedernera y Av del Sol – Merlo- San Luis Tel/fax 02656 478228 
E-mail: reservashvm@merlo-sl.com.ar Web: www.hotelvillademerlo.com.ar 
 
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 

 SANTA FE 
 
 

Hotel INTERSUR SANTA FE  
Mariano Comas 2555 Tel.: (011) 51674000 int 416  /  618 
e- mail: paulad@intersurhoteles.com.ar  www.intersurhoteles.com.ar / www.turismovolts.com.ar 

 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 

 
 

ROSARIO 
 

 
ARISTON Hotel Tel. 0341 4258666 
Córdoba 2554 Cel. 341 5008078 
E-mail: reservas@aristonhotel.com.ar www.aristonhotel.com.ar 

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 

 
 
 

SANTIAGO DEL ESTERO 
 

RÍO HONDO 
 
 
Hotel INTERSUR INDEPENDENCIA   

mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
http://www.intersurhoteles.com.ar/
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Buenos Aires y Taboada Tel.: (011) 51674000 int. 416 / 618 Paula o Alejandra 
e- mail: paulad@intersurhoteles.com.ar  www.turismovolts.com.ar 

  
      

Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 

 
 

 
TIERRA DEL FUEGO 

 
USHUAIA 

 
Hotel ALBATROS  
Av. Maipú 505 Tel.: (02901) 437300 / 423206 
E-mail: reservas@albatroshotel.com.ar  www.albatroshotel.com.ar 

 
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel DEL GLACIAR  
Av. L. F. Martial 2355 Tel.: (02901) 425329 
delglaciar@speedy.com.ar   
E- mail: info@hoteldelglaciar.com  www.hoteldelglaciar.com 

 
 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
 
 
 

 
CIUDAD DE BUENOS AIRES 

 
 
Hotel ATLAS TOWER  
Avda. Corrientes Nº 1778 Tel.: (011) 52179371 
E- mail: reservas@atlastower.com.ar www.atlastower.com.ar 

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
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Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel BEL AIR  
Arenales N° 1462 Tel. (011) 40214000 
E- mail: reservas@hotelbelair.com.ar  

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso.  
  
 
 
Hotel CASTELAR  
Av. De Mayo Nº 1152  Tel.: (011) 4383-5000 / 09 
E-mail: info@castelarhotel.com.ar  www.castelarhotel.com.ar 

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
    
Hotel CENTRO NAVAL  
Av. Córdoba Nº 622 Tel.: (011) 43225311 
e-mail: hotel@centronaval.org.ar   

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
CONTE HOTEL  
Carlos Pellegrini 101 Tel. (011) 4000 9350 
E-mail: reservas@conte-hotel.com www.conte-hotel.com 

 
Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
CONSTITUCION PALACE Hotel  
Lima 1697 Tel.: (011) 4305 9010 / 9020 
info@cphotel.com.ar  www.cphotel.com.ar  
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Para los afiliados ofrecemos un 10% descuento.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel EMBAJADOR  
Carlos Pellegrini Nº 1181 Tel.: (011) 43265302 
reservas@525hotel.com www.embajadorhotel.com.ar 

 
10% descuento sobre tarifa Rack.- 
Sujeto a disponibilidad.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
Hotel IMPALA  
Libertad Nº 1215 Tel.: (011) 48160430 
reservas@hotelimpala.com.ar www.hotalimpala.com.ar 
 
 
10% descuento sobre tarifa Rack.- 
Sujeto a disponibilidad.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
HOTEL INTERSUR SUITES   
Av. Corrientes 1984 Tel.: (011) 51674000 int 416 / 618 
e- mail: paulad@intersurhoteles.com.ar Paula o Alejandra 

 
 
 

Tipo Tarifa Rack Tarifa Convenio 
Standard Single/ Doble $60.000,00 $48.000,00 
Standard Triple  $75.000,00 $60.000,00 
Standard Cuádruple $90.000,00 $72.000,00 

 
Cochera: $5000  por día. Se solicita y abona directamente en el hotel. 
 
 
Observaciones 
Las tarifas están expresadas en pesos e incluyen IVA 
Incluyen desayuno Buffet. 
 
Sujetas a modificación sin previo aviso 
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Fin de semana largo mínimo 3 noches 
 
 
 
Hotel SAVOY  
Av. Callao Nº 181 Tel.: (011) 4370-8010 / 0800-3330126 
E- mail : reservas@hotel-savoy.com.ar www.gtsavoyhotel.com.ar 

 
 
10% descuento sobre tarifa Rack.- 
Sujeto a disponibilidad.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel TWO Buenos Aires  
Moreno 785 Tel.: (011) 4370 8079 
 www.twohotelbuenosaires.com.ar 

 
10% descuento sobre tarifa Rack.- 
Sujeto a disponibilidad.- 

 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
Hotel SHELTOWN  
M.T. de Alvear Nº 742 Tel.: (011) 43125070 
E- mail : reservas@hotelsheltown.com.ar www.hotelsheltown.com.ar 

 
 
10% descuento sobre tarifa Rack.- 
Sujeto a disponibilidad.- 

 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
 
 
 
Hotel USHUAIA  
Av. Córdoba Nº 350 Tel.: (011) 43124811 
E-mail: hotelushuaia@datamarkets.com.ar  www.hotel-ushuaia.com.ar 

 
10% descuento sobre tarifa Rack.- 
Sujeto a disponibilidad.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 

mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hotel-savoy.com.ar
http://www.gtsavoyhotel.com.ar/
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
http://www.twohotelbuenosaires.com.ar/
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hotelsheltown.com.ar
http://www.hotelsheltown.com.ar/
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:reservas@hoteldel
mailto:hotelushuaia@datamarkets.com.ar
http://www.hotel-ushuaia.com.ar/


 
Hotel WILTON Tel.: (011) 48111818 
Av. Callao N° 1162 rrpp@hotelwilton.com.ar 
E-mail: info@hotelwilton.com.ar  www.hotelwilton.com.ar 

 
 
10% descuento sobre tarifa Rack.- 
Sujeto a disponibilidad.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 

 
 
 
 
 
 

LA PLATA 
 
     
 
 
 

CORREGIDOR Hotel  
Calle 6  N° 1026 Tel.: ( 0221) 425-6800 
E - mail: reservas@hotelcorregidor.com.ar Cel. 221 5635169 

 
Habitación  
Doble  $26,000 
Triple  $35,000 
  
10% descuento sobre tarifa Rack.- 
Sujeto a disponibilidad.- 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
   
 
 
 
  
 

 
Hotel SAN MARCO Tel. (0221) 422 9322 
 
Habitación 
 
Single   $22,627 
Single Twin  $25,652 
Doble   $30,008 
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Triple   $33,638 
 
Tarifas preferenciales para los afiliados a la Caja de Seguridad Social del Colegio de 
Escribanos Provincia de Buenos Aires, sujetas a modificación sin previo aviso. 
 
 
HOTEL LAND PLAZA LA PLATA 
 
Calle 6 Nº 572 
Tel. +54 9 221 512 8400 
Whatsapp. +54 9 11 2487 7298 
reservaslp@landplaza.com.ar 
www.landplazalaplata.com.ar 
 
 
      HABITACIÓN              CONVENIO 

• Standard                 USD 56.-   
• Corner      USD 62.- 
• Superior                        USD 62.- 
• Corner Superior           USD 68.- 
• Suite                               USD 95.- 

 
 
Incluye: 

1. Desayuno buffet 
2. WI FI sin cargo en la habitación 
3. WI FI sin cargo en áreas públicas 
4. Acceso ilimitado a la piscina climatizada descubierta y Gimnasio 
5. Smart TV en la habitación 
6. Té de cortesía en la habitación 
7. Uso sin cargo del Business Center 
8. Llamadas locales sin cargo 

 
Check in: 15.00 horas 
Check out: 10.00 horas 
 
 
 
 
 
 
 
HOTEL GRAND BRIZO 
Av. 51 y 9- LA PLATA 1900 
Tel. 0810 – 345 7600 
reservas@grandbrizohoteles.com 
 
                                           AL 31/12/23 
TIPO HABITACIÓN    DOBLE 
COMFORT                    USD120 

mailto:reservaslp@landplaza.com.ar
http://www.landplazalaplata.com.ar/
mailto:reservas@grandbrizohoteles.com


SUPERIOR                    USD130 
JUNIOR SUITE            USD160 
SUITE GRAND             USD200 
 
 
 
 
HOTEL  DAYS  INN  LA  PLATA 
 
Calle 51 entre 5 y 6 (1900) La Plata 
Tel. 0221 4453420 
reservas@daysinnlaplata.com.ar 
 
 
 
ORGANIZACIÓN: COLEGIO DE ESCRIBANOS DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES 
 
MÉTODO DE PAGO Paga pax. 
 
BENEFICIOS • 10% OFF abonando en efectivo 
 
FACTURACIÓN Se emite factura “B” al Colegio y se entrega al huésped. 
 
STANDARD SUITE 
 
MARZO USD 45 + IVA USD 65 + IVA 
ABRIL USD 45 + IVA USD 65 + IVA 
 
*Las tarifas no son fijas. En caso de modificación, será debidamente notificada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ENTIDADES 
 
 

COLONIA DE VACACIONES BANCO PROVINCIA  
Buenos Aires / Salta / Mendoza / Córdoba- Tanti / Mar del Plata / Villa Gesell / Tigre – Isla del 
Delta /Bariloche / Concordia 
 
 
Tacuari 202 6º Piso. (1071) Ciudad Autónoma 
54 ((011) 5236 -3900 
lacolonia@lacoloniabp.com.ar  
consultas@lacoloniabp.com.ar 
http://www.lacoloniabp.com.ar/ 
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Asociación  Colonia  de  Vacaciones  del  Personal  del  Banco  de  la  Provincia  de  Buenos  Aires   
Entidad  sin  fines  de  lucro  Leg.  0984  -  Res.  D.N.T.  1.187/73 

Circular informativa para  los afiliados 
 

LA COLONIA 
Circular N° 2230  – FEBRERO 2024 -   Buenos Aires   -   República Argentina 
 

TA N T I   
ALOJAMIENTO EN CABAÑAS 

TA R I FA S   
ABRIL – JUNIO 2024           

 
LA COLONIA propone una nueva forma de vacacionar en el complejo serrano de 
Tanti.  
Cabañas con capacidad desde 2 hasta 6 pasajeros y todos los elementos 
necesarios para el mejor confort. Una estadía diferente y muy agradable. 
 
Las tarifas informadas seguidamente NO incluyen: 
 
-Servicio de limpieza. 
-Servicios de gastronomía. 
-Cocheras. 
-Apto médico para el ingreso a los natatorios. 
 
Características del alquiler: 
 
1.- Alquiler mínimo de Diciembre a Marzo: 7 días. 
2.- Pueden participar de todas las actividades y shows cuando hubiere recreología. 
3.- Incluye servicios de bar y compras de comidas para consumir en las cabañas. 
4.- Atención médica las 24 hs. sin costo adicional. 
5.- El complejo cuenta con seguridad privada, guardia policial nocturna y cámaras 
de  
     seguridad con grabado de imágenes en espacios comunes en casi todo el 
predio. 
6.- Utilización de todas la áreas de juegos, diversión y deportivas sin costo 
adicional. 
 
TARIFAS: Los precios informados son por día. 
 
VIGENCIA DE LAS TARIFAS: Desde el 22 de Marzo al 29 de Junio 2024 
                                                 

AFILIADOS desde 6 años – JUBILADOS Y PENSIONADOS DEL BANCO 
 

2 PASAJEROS 3 PASAJEROS 4 PASAJEROS 5 PASAJEROS 6 PASAJEROS 
28.800 28.800 28.800 28.800 28.800 
28.800 28.800 28.800 28.800 28.800 
$ 57.600  16.500 16.500 16.500 16.500 
 $ 74.100   11.900 11.900 11.900 
  $ 86.000      11.900 11.900 
   $ 97.900   11.900 

                                                                                                               $ 109.800                         
 
 
 

 



FAMILIARES desde 6 años 
 

2 PASAJEROS 3 PASAJEROS 4 PASAJEROS 5 PASAJEROS 6 PASAJEROS 
32.200 32.200 32.200 32.200 32.200 
32.200 32.200 32.200 32.200 32.200 
$ 64.400   18.300 18.300 18.300 18.300 
 $ 82.700   13.900 13.900 13.900 
  $ 96.600   13.900 13.900 
   $ 110.500    13.900 

                                                                                                                $ 124.400                                                             
                                                               

 
 
 
 
 
 
 

CONVENIOS desde 6 años 
 

2 PASAJEROS 3 PASAJEROS 4 PASAJEROS 5 PASAJEROS 6 PASAJEROS 
37.200 37.200 37.200 37.200 37.200 
37.200 37.200 37.200 37.200 37.200 
$ 74.400    21.300 21.300 21.300 21.300 
 $ 95.700 15.900 15.900 15.900 
  $ 111.600    15.900 15.900 
   $ 127.500     15.900 

                                                                          $ 143.400  
 

INVITADOS desde 6 años 
 

2 PASAJEROS 3 PASAJEROS 4 PASAJEROS 5 PASAJEROS 6 PASAJEROS 
42.100 42.100 42.100 42.100 42.100 
42.100 42.100 42.100 42.100 42.100 
$ 84.200   24.400 24.400 24.400 24.400 
 $ 108.600  18.200 18.200 18.200 
  $ 126.800    18.200 18.200 
   $ 145.000  18.200 

                                                                                                              $ 163.200                    
       

PARA TODAS LAS CATEGORIAS LOS MENORES DE 6 AÑOS SIN CARGO 
 
FORMAS DE PAGO Y FINANCIACION 
 

− Contado: En efectivo (mediante depósito / interdepósito en la cuenta corriente nº 34392/9 a  nombre de esta 
Asociación en Casa Central del Banco de la provincia de Buenos Aires.   

      CBU 0140000701100003439290 – CUIT Asociación Colonia 30-56622245-7), tarjeta de débito, 1 pago 

      diferido de haberes y 1 pago con tarjeta de crédito. 
− Abonando con tarjetas VISA o MASTERCARD del BANCO PROVINCIA, 6 

CUOTAS SIN INTERES. 
 c) Tarjetas Visa, American Express y MasterCard en las condiciones de financiación que fijen los emisores 



d) Financiación sobre haberes de afiliados hasta 18 cuotas, con más el interés 
de práctica. 

di)  
 
 

IMPORTANTE  
CON TARJETAS DE CRÉDITO EMITIDAS POR EL BANCO PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 LAS EXTRAS Y EXCURSIONES PODRÁN ABONARSE EN 1 UN PAGO O EN CUOTAS 
 CON MÁS EL INTERÉS CORRESPONDIENTE. 

 

COMISION DIRECTIVA 
 
Administración Central: Tacuarí 202, 6º Piso, (1071) C. Federal - Atención al público: lunes a viernes de 10 a 
16:45 hs. – Tel.: (011) 5236-3900 y rotativas - Módulo Casa Matriz: 10 a 15 hs. Int.  20919 
 
 E-mail: lacolonia@lacoloniabp.com.ar -  consultas@lacoloniabp.com.ar Página web: www.lacoloniabp.com.ar 
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Asociación  Colonia  de  Vacaciones  del  Personal  del  Banco  de  la  Provincia  de  Buenos  Aires   
Entidad  sin  fines  de  lucro  Leg.  0984  -  Res.  D.N.T.  1.187/73 

Circular informativa para  los afiliados 
 

LA COLONIA 
Circular N° 2229 - FEBRERO 2024 -   Buenos Aires   -   República Argentina 
 

TA R I FA S 
 V.GESELL – MAR DEL PLATA- 

 ABRIL – JUNIO 2024. 
 
                    VIGENCIA DESDE EL 22 DE MARZO AL 29 DE JUNIO 2024 INCLUSIVE                                
 
                            TODOS LOS PRECIOS INFORMADOS SON POR PERSONA 
                               
                                  VILLA GESELL – PENSION COMPLETA (*) 
                                                          (*) Hasta el día 10/04/2024 
                                   
                            
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        
 
 
 
 

                          VILLA GESELL – MEDIA PENSION (*) 
                                                          (*) Desde el día 11/04/2024 
                                   
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AGRUPAMIENTO 

COMPLEJO 
STANDARD 
  

COMPLEJO 
ESPECIAL 
  

ANEXO CALLE 
B
S.
A
S. 

 (**) 
Afiliado desde 11 años 39.200 42.500 36.300 
Jubilados y Pens. Banco 34.700 37.700 33.600 
Afiliado 3 a 10 años inclusive 26.800 28.400 24.600 
Familiar desde 11 años  46.700 50.400 43.300 
Familiar 3 a 10 años inclusive 32.200 34.700 29.800 
Convenio desde 11 años 55.800 60.400 51.900 
Convenio 3 a 10 años inclusive 38.500 41.600 35.500 
Invitado desde 11 años 64.800 70.300 60.300 
Invitado 3 a 10 años inclusive 44.900 48.400 41.200 
Menores de 3 años S/C 

  

AGRUPAMIENTO 

COMPLEJO 
STANDARD 
  

COMPLEJO 
ESPECIAL 
  

ANEXO CALLE 
B
S.
A
S. 

 (**) 
Afiliado desde 11 años 33.600 36.600 29.900 
Jubilados y Pens. Banco 30.200 32.500 28.500 
Afiliado 3 a 10 años inclusive 23.200 25.000 21.400 
Familiar desde 11 años  42.100 45.900 37.800 
Familiar 3 a 10 años inclusive 28.400 31.000 26.000 
Convenio desde 11 años 50.800 55.400 46.500 
Convenio 3 a 10 años inclusive 34.900 37.500 31.500 
Invitado desde 11 años 59.500 65.000 54.500 
Invitado 3 a 10 años inclusive 41.400 44.000 36.200 
Menores de 3 años S/C 

  



 
                     
 
                     MAR DEL PLATA - ALOJAMIENTO CON DESAYUNO 
 
 
 

 
                                        
                                            
 
 
 
 
                                       
                                    
                                    
                                                                                                                                                                                                         
 
HABITACIÓN SINGLE: el uso de habitación single sufrirá recargo. Consulte en la Administración Central 
 

ACCESO A PILETA / COCHERAS: 
Ambos servicios, en las residencias que los ofrezcan, no están incluidos en las respectivas tarifas, por lo tanto tendrán un costo 
adicional.  
 
FORMAS DE PAGO Y FINANCIACION 
 

− Contado: En efectivo (mediante depósito / interdepósito en la cuenta corriente nº 34392/9 a  nombre de esta 
Asociación en Casa Central del Banco de la provincia de Buenos Aires.   

      CBU 0140000701100003439290 – CUIT Asociación Colonia 30-56622245-7), tarjeta de débito, 1 pago 

      diferido de haberes y 1 pago con tarjeta de crédito. 
− Abonando con tarjetas VISA o MASTERCARD del BANCO PROVINCIA, 6 

CUOTAS SIN INTERES. 
 c) Tarjetas Visa, American Express y MasterCard en las condiciones de financiación que fijen los emisores 
 d Financiación sobre haberes de afiliados hasta 18 cuotas, con más interés de práctica.  
 

IMPORTANTE PARA TODAS LAS RESIDENCIAS Y HOTELES 
 

LAS EXTRAS Y EXCURSIONES QUE SE ABONEN CON TARJETA DE CRÉDITO EMITIDAS 
POR EL BANCO PROVINCIA DE BS.AS. SE PODRÁN REALIZAR EN 1 UN PAGO O EN 

CUOTAS CON MÁS EL INTERÉS CORRESPONDIENTE. 
 

COMISION DIRECTIVA 
 
Administración Central: Tacuarí 202, 6º Piso, (1071) C. Federal - Atención al público: lunes a viernes de 10 a 
16:45 hs. – Tel.: (011) 5236-3900 y rotativas - Línea Directa 13022/23. Módulo Casa Matriz: 10 a 15 hs. Int.  20919 
 
 E-mail: lacolonia@lacoloniabp.com.ar -  consultas@lacoloniabp.com.ar Página web: www.lacoloniabp.com.ar 

 
 

 
 

AGRUPAMIENTO STANDARD ESPECIAL  
Afiliado desde 11 años 18.200 20.200 
Jubilados y Pens. Banco 15.800 18.000 
Afiliado 3 a 10 años inclusive 13.700 15.300 
Familiar desde 11 años  22.700 24.900 
Familiar 3 a 10 años inclusive 16.900 19.200 
Convenio desde 11 años 26.100 28.800 
Convenio 3 a 10 años inclusive 19.400 21.900 
Invitado desde 11 años 29.300 32.500 
Invitado 3 a 10 años inclusive 22.000 24.600 
Menores de 3 años S/C S/C 

  

mailto:lacolonia@lacoloniabp.com.ar
mailto:consultas@lacoloniabp.com.ar
http://www.lacoloniabp.com.ar/


 
 



Asociación  Colonia  de  Vacaciones  del  Personal  del  Banco  de  la  Provincia  de  Buenos  Aires   
Entidad  sin  fines  de  lucro  Leg.  0984  -  Res.  D.N.T.  1.187/73 

Circular informativa para  los afiliados 
 

LA COLONIA 
Circular N° 2228  – FEBRERO  2024 -   Buenos Aires   -   República Argentina 

TA R I FA S  C O R D O B A –  B A R I L O C H E  M E N D O Z A - C O N C O R D I A  S A LTA –  
B S . A S 

ABRIL – JUNIO 2024. 
  

VIGENCIA DESDE EL 22 DE MARZO AL 29 DE JUNIO 2024 INCLUSIVE 
 

TODOS LOS PRECIOS INFORMADOS SON POR PERSONA 
 

CORDOBA -  PENSION COMPLETA  
 

AGRUPAMIENTO HABITACION 
STANDARD 

HABITACION 
ESPECIAL (*) 

Afiliado desde 11 años 42.900 47.800 
Jubilados y Pens. Banco 38.500 42.500 
Afiliado de 3 a 10 años inc. 29.200 32.500 
Familiar desde 11 años 51.900 57.200 
Familiar de 3 a 10 años inc. 35.500 39.500 
Convenio desde 11 años 61.700 68.100 
Convenio de 3 a 10 años inc. 42.500 47.500 
Invitado desde 11 años 71.400 78.800 
Invitado de 3 a 10 años inc. 49.400 55.200 
Menores de 3 años S/C S/C 

                                                                  
                                      BARILOCHE - SERVICIO DE MEDIA PENSION (*) 
                                                    (*) Reapertura el día 20/06/2024   
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
MENDOZA - ALOJAMIENTO CON DESAYUNO 

 
 
 
 
 
 

 

AGRUPAMIENTO STANDARD ESPECIAL (*)  

Afiliado desde 11 años 37.000 41.900  
Jubilados y Pens. Banco 32.800 37.700  
Afiliado 3 a 10 años inclusive 27.600 31.400  
Familiar desde 11 años 46.300 52.600  
Familiar 3 a 10 años inclusive 32.800 37.300  
Convenio desde 11 años 56.300 63.700  
Convenio 3 a 10 años inclusive 39.700 45.500  
Invitado desde 11 años 66.100 74.600  
Invitado 3 a 10 años inclusive 46.500 53.500  
Menores de 3 años S/C S/C  

  

AGRUPAMIENTO STANDARD 
Afiliado desde 11 años 18.200 
Jubilados y Pens. Banco 15.800 
Afiliado de 3 a 10 años inc. 13.700 
Familiar desde 11 años 22.700 
Familiar de 3 a 10 años inc. 16.900 
Convenio desde 11 años 26.100 
Convenio 3 a 10 años inc. 19.400 
Invitado desde 11 años 29.300 
Invitado 3 a 10 años inclusive 22.000 
Menores de 3 años S/C 

  



 
 
 
 

                       
                            
                               
 
 
                            HOTEL SAN CARLOS INN – CONCORDIA – MEDIA PENSION  
                                                    
                                                               
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                   
                                        
 
                                       HOTEL HUAICO - SALTA – MEDIA PENSION  
                                                                                                 

                             
AGRUPAMIENTO 

HABITACION 
STANDARD 

HABITACION 
ESPECIAL 

Afiliado desde 11 años 33.600 36.600 
Jubilados y Pens. Banco 30.200 32.500 
Afiliado de 3 a 10 años inc. 23.200 25.000 
Familiar desde 11 años 42.100 45.900 
Familiar de 3 a 10 años inc. 28.400 31.000 
Convenio desde 11 años 50.800 55.400 
Convenio 3 a 10 años inc. 34.900 37.500 
Invitado desde 11 años 59.500 65.000 
Invitado de 3 a 10 años inc. 41.400 44.000 
Menores de 3 años S/C S/C 

 
                                   HOTEL DEL SOL – ALOJAMIENTO CON DESAYUNO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AGRUPAMIENTO 

HABITACION 
STANDARD 

  

HABITACION 
ESPECIAL 
  

HABITACION 
SUPERIOR 

Afiliado desde 11 años 33.600 36.600 39.500 
Jubilados y Pens. Banco 30.200 32.500 35.500 
Afiliado 3 a 10 años inclusive 23.200 25.000 28.000 
Familiar desde 11 años  42.100 45.900 48.900 
Familiar 3 a 10 años inclusive 28.400 31.000 34.000 
Convenio desde 11 años 50.800 55.400 58.700 
Convenio 3 a 10 años inclusive 34.900 37.500 40.800 
Invitado desde 11 años 59.500 65.000 68.500 
Invitado 3 a 10 años inclusive 41.400 44.000 47.600 
Menores de 3 años S/C S/C S/C 

  

AGRUPAMIENTO STANDARD 
Afiliado desde 11 años 18.200 
Jubilados y Pens. Banco 15.800 
Afiliado de 3 a 10 años inc. 13.700 
Familiar desde 11 años 22.700 
Familiar de 3 a 10 años inc. 16.900 
Convenio desde 11 años 26.100 
Convenio 3 a 10 años inc. 19.400 
Invitado desde 11 años 29.300 
Invitado de 3 a 10 años 22.000 
Menores de 3 años S/C 

  



 
 
 
 
HABITACION SINGLE: el uso de habitación single sufrirá recargo. Consulte en la Administración Central 
ACCESO A PILETA / COCHERAS: 
Ambos servicios, en las residencias que los ofrezcan, no están incluidos en las respectivas tarifas, por lo tanto tendrán un costo 
adicional.  
FORMAS DE PAGO Y FINANCIACION 
 

− Contado: En efectivo (mediante depósito / interdepósito en la cuenta corriente nº 34392/9 a  nombre de esta 
Asociación en Casa Central del Banco de la provincia de Buenos Aires.   

      CBU 0140000701100003439290 – CUIT Asociación Colonia 30-56622245-7), tarjeta de débito, 1 pago 

      diferido de haberes y 1 pago con tarjeta de crédito. 
− Abonando con tarjetas VISA o MASTERCARD del BANCO PROVINCIA, 6 

CUOTAS SIN INTERES. 
 c) Tarjetas Visa, American Express y MasterCard en las condiciones de financiación que fijen los emisores 

 d) Financiación sobre haberes de afiliados hasta 18 cuotas, con más interés de práctica. 
 
 
 
 
 

 
TURISMO VOLTS – HOTEL INTERSUR TEL/FAX 011 51674000 int. 416 / 678 
Web: www.turismovolts.com.ar Agencia Volts Paula o Alejandra 
 

 
Condiciones Generales 

Políticas de Cancelación 
Hasta 20 días antes de la fecha de ingreso al hotel se retendrá un 10% del total de la estadía.  
Si la cancelación se produjera desde el día 19 hasta 7 días antes de la fecha de ingreso al hotel, se 
retendrá un 40% del total de la estadía.  
Entre el día 6 y hasta 2 días antes del ingreso al hotel un 80% del total de la estadía 
Para el caso de cancelaciones 1 día antes del ingreso o el mismo día, o para el caso de un pasajero 
NO SHOW cualquiera sea la causa se retendrá un 100% del total de la estadía. 
Reservas y cancelaciones 
Pedidos: todos los pedidos de reservas y cancelaciones deben ser por escrito, vía mail o fax. La sola 
recepción telefónica del pedido no implica su confirmación. 
Todas las reservas serán tomadas con vencimiento de pago (Dead Line). Pasado dicho plazo, de no 
registrarse el pago, la reserva será dada de baja. 
Voucher: los pasajeros deberán ingresar al hotel con su correspondiente Voucher emitido por 
nuestra oficina indefectiblemente. De lo contrario, el Hotel se reserva el derecho de facturar la 
estadía a tarifa mostrador. 
Grupos 
Nominación: 30 días antes del ingreso de los pax se deberá pasar la posición final del grupo 
Liberados: Consultar. 
 

Pagos 
(Para todos los hoteles excepto Intersur Suites) 



BANCO  SANTANDER RIO  
CTA. CTE. 176-009308/4  
A NOMBRE TURLYFE S.A.  
CBU: 0720176520000000930840 
CUIT 30-65815067-3  
En caso de depositar cheques los mismos deben ser propios, al día y se le debe incluir al valor 
total a abonar el 1.2% de gastos administrativos. 
 
Para Intersur Suites 
BANCO SANTANDER RIO  
Cta. Cte. Pesos 176-5224/7 
A NOMBRE DE TURLYFE S.A. 
CBU: 0720176520000000522472 
CUIT: 30 65815067-3 
 
 
 
 
CADENA HOTELERA AMERIAN 
 
A través del Consejo Federal del Notariado Argentino se comunica que se ha suscripto un Convenio 
Tarifario Corporativo con la Cadena Hotelera AMERIAN HOTELES. Dicho Convenio beneficiará 
con un descuento de un 10% de la tarifa rack del Hotel, a todo el notariado.- 
 
 
 
LISTADO AMERIAN HOTELES:  
 

1. Amérian Córdoba  Park Hotel 
2. AmérianExecutive Córdoba Hotel 
3. Amérian Villa María Park Hotel 
4. Amérian Buenos Aires Park Hotel 
5. Mérit San Telmo 
6. Amérian Executive Mendoza 
7. Amérian Tucumán 
8. Amérian Catamarca Park Hotel 
9. Amérian Hotel Casino Carlos V – Termas de Río Hondo 
10. Amérian Carlos Paz 
11. Mérit Iguazú 
12. Amérian Puerto Rosario Hotel 
13. Amérian Río Gallegos 
14. Mérit Montevideo 

 
 
 
AADESA HOTEL MANAGEMENT 
 
Gerente de ventas: Paula Pérez   paula.perez@aadesa.com.ar 
 
Coordinadora de Ventas Corporativas: Fernanda Pointis   fernanda.pointis@hoteleswyndham.com 
 

mailto:paula.perez@aadesa.com.ar
mailto:fernanda.pointis@hoteleswyndham.com


Cadena de Hoteles: 
 
CH – CYAN – WYNDHAM – DON - DECO ventas@hotelescyan.com 
                                                                            ventas1@hoteleswyndham.com 
                                                                            ventas@hotelesdon.com 
                                                                            ventas@hotelesdon.com 
 
 
 
CH Cyan hotel Recoleta  
CH Cyan hotel de las Américas 
CH Cyan hotel de las Américas towers 
CH Cyan hotel soho Neuquén 
CH Cyan hotel wemelen Vaca Muerta 
CH Suites Recoleta 
 
DECO Recoleta Hotel 
 
DON El Faro Patagonia 
DON Hoteles La Cascada Patagónica 
DON Las Cumbres Boutique Hotel &Spa 
 
WYNDHAM Nordelta Tigre 
WYNDHAM Garden Luján 
 
 

CONVENIO CON FEMEBA  A TRAVES DE FEPUBA 
 
Este convenio consiste en la utilización de los distintos complejos vacacionales de la 
mencionada entidad con un descuento del 10% durante todo el año para los matriculados de 
cada institución y un 10 % adicional para todos los jubilados en temporada medio-baja. 
 
Nómina de Complejos: 
 

− LA ESTACIÓN – CARILÓ 
− LOS CIRUELOS – MAR DE LAS PAMPAS 
− ANAQMANTA WASI – NONO – CÓRDOBA 
− CHACRA BLISS – TANDIL 
− IWOKA – MAR AZUL 
− TIERRA SUREÑA – BARILOCHE 
− AMARELA – CHAPADMALAL 
− RIO SAUCE RESORT – SIERRA DE LA VENTANA 

 
  
Para reservas del Colegio de Escribanos: Señora Noelia Fabiano 
Correo electrónico: noelia.fabiano@colescba.org.ar 
Tel. 221 412 1800 int. 1922 
 

mailto:ventas@hotelescyan.com
mailto:ventas1@hoteleswyndham.com
mailto:ventas@hotelesdon.com
mailto:ventas@hotelesdon.com
mailto:noelia.fabiano@colescba.org.ar

	Tel.: (0223) 494 1618
	Arenales Nº 2477
	Tel.: (0223) 4920406/07
	Santiago del Estero Nº 1649
	Tel.: (0223) 4913068/ 494 5547
	La Rioja N° 1339/41
	NECOCHEA
	PINAMAR
	SAN BERNARDO
	TERMAS DE CARHUÉ
	CÓRDOBA
	LA CUMBRECITA
	VILLA CIUDAD DE AMÉRICA
	VILLA CARLOS PAZ
	Hotel SALERNO
	VILLA GENERAL BELGRANO
	ENTRE RÍOS
	FEDERACIÓN
	CONCEPCIÓN DEL URUGUAY
	CONCORDIA

	Hotel INTERNACIONAL 
	Tel.: (0261) 425 5600 / 261 5154154
	Sarmiento N° 720
	SAN RAFAEL
	MISIONES
	IGUAZU

	OBERÁ
	Tel.: (03755) 426000
	Hotel CABAÑAS DEL PARQUE
	POSADAS
	Tel.: (03752) 427930
	Hotel CENTRO NAVAL
	Lima 1697
	Tel.: (011) 4305 9010 / 9020
	Carlos Pellegrini Nº 1181
	Tel.: (011) 43265302
	Av. Callao Nº 181
	Tel.: (011) 4370-8010 / 0800-3330126
	Moreno 785
	Tel.: (011) 4370 8079
	M.T. de Alvear Nº 742
	Tel.: (011) 43125070

	JULIO CESAR HOTEL
	SAN MARTÍN DE LOS ANDES
	SAN LUIS
	SANTIAGO DEL ESTERO

	RÍO HONDO
	TIERRA DEL FUEGO

	USHUAIA
	CIUDAD DE BUENOS AIRES
	LA PLATA
	Entidad  sin  fines  de  lucro  Leg.  0984  -  Res.  D.N.T.  1.187/73
	Circular informativa para  los afiliados



	www.hotel-ushuaia.com.ar
	4 PASAJEROS
	5 PASAJEROS
	6 PASAJEROS
	28.800
	28.800
	28.800
	28.800
	28.800
	28.800
	28.800
	28.800
	28.800
	28.800
	$ 57.600 
	16.500
	16.500
	16.500
	16.500
	$ 74.100  
	11.900
	11.900
	11.900
	$ 86.000     
	11.900
	11.900
	$ 97.900  
	11.900
	4 PASAJEROS
	5 PASAJEROS
	6 PASAJEROS
	32.200
	32.200
	32.200
	32.200
	32.200
	32.200
	32.200
	32.200
	32.200
	32.200
	$ 64.400  
	18.300
	18.300
	18.300
	18.300
	$ 82.700  
	13.900
	13.900
	13.900
	$ 96.600  
	13.900
	13.900
	$ 110.500   
	13.900
	4 PASAJEROS
	5 PASAJEROS
	6 PASAJEROS
	37.200
	37.200
	37.200
	37.200
	37.200
	37.200
	37.200
	37.200
	37.200
	37.200
	$ 74.400   
	21.300
	21.300
	21.300
	21.300
	$ 95.700
	15.900
	15.900
	15.900
	$ 111.600   
	15.900
	15.900
	$ 127.500    
	15.900
	4 PASAJEROS
	5 PASAJEROS
	6 PASAJEROS
	42.100
	42.100
	42.100
	42.100
	42.100
	42.100
	42.100
	42.100
	42.100
	42.100
	$ 84.200  
	24.400
	24.400
	24.400
	24.400
	$ 108.600 
	18.200
	18.200
	18.200
	$ 126.800   
	18.200
	18.200
	$ 145.000 
	18.200
	AGRUPAMIENTO
	HABITACION
	HABITACION

	Afiliado desde 11 años
	42.900
	47.800
	38.500
	42.500
	29.200
	32.500
	51.900
	57.200
	35.500
	39.500
	61.700
	68.100
	42.500
	47.500
	71.400
	78.800
	49.400
	55.200
	S/C
	S/C

	                             AGRUPAMIENTO
	HABITACION
	HABITACION

	Afiliado desde 11 años
	33.600
	36.600
	30.200
	32.500
	23.200
	25.000
	42.100
	45.900
	28.400
	31.000
	50.800
	55.400
	34.900
	37.500
	59.500
	65.000
	41.400
	44.000
	S/C
	S/C


	E-mail: hotelushuaia@datamarkets.com.ar 
	Circular N  2230  – FEBRERO 2024 -   Buenos Aires   -   República Argentina
	TANTI
	ALOJAMIENTO EN CABAÑAS TARIFAS
	ABRIL – JUNIO 2024
	Entidad  sin  fines  de  lucro  Leg.  0984  -  Res.  D.N.T.  1.187/73
	Circular informativa para  los afiliados



	Circular N  2229 - FEBRERO 2024 -   Buenos Aires   -   República Argentina
	TARIFAS
	V.GESELL – MAR DEL PLATA-
	ABRIL – JUNIO 2024.
	Entidad  sin  fines  de  lucro  Leg.  0984  -  Res.  D.N.T.  1.187/73
	Circular informativa para  los afiliados



	Circular N  2228  – FEBRERO  2024 -   Buenos Aires   -   República Argentina
	TARIFAS
	CORDOBA – BARILOCHE MENDOZA -CONCORDIA  SALTA – BS.AS
	ABRIL – JUNIO 2024.


